АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023                                                                                                                  № 618
с. Топчиха

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Топчихинского района»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с бюджетом муниципального образования Топчихинский район на 2024 год и плановый период 2025, 2026 и 2027 годов, руководствуясь пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации района от 29.09.2022 № 467, Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Топчихинского района» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации района от 07.10.2022 № 512    (в ред. от 17.11.2023 № 542), следующие изменения:
1.1. Изложить позицию «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы в следующей редакции:

	Объемы финансирования Программы
	Объем финансирования Программы составляет 57056 тыс. рублей, в том числе:
из краевого бюджета - 26,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год - 26,2 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
из районного бюджета - 56779,8- тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год - 11991,8 тыс. рублей;
2024 год - 11197,0 тыс. рублей;
2025 год - 11197,0 тыс. рублей;
2026 год - 11197,0 тыс. рублей;
2027 год - 11197,0 тыс. рублей;
из внебюджетных источников - 250,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год - 50,0 тыс. рублей;
2024 год - 50,0 тыс. рублей;
2025 год - 50,0 тыс. рублей;
2026 год - 50,0 тыс. рублей;
2027 год - 50,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению при подготовке проекта районного бюджета, на очередной финансовый год и плановый период. Объемы финансирования могут быть увеличены за счет привлечения субсидий из федерального и краевого бюджетов.;

1.2. Изложить раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
Объем финансирования Программы составляет 57056 тыс. рублей, в том числе:
из краевого бюджета - 26,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год - 26,2 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
из районного бюджета - 56779,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год - 11991,8 тыс. рублей;
2024 год - 11197,0 тыс. рублей;
2025 год - 11197,0 тыс. рублей;
2026 год - 11197,0 тыс. рублей;
2027 год - 11197,0 тыс. рублей;
из внебюджетных источников - 250,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год - 50,0 тыс. рублей;
2024 год - 50,0 тыс. рублей;
2025 год - 50,0 тыс. рублей;
2026 год - 50,0 тыс. рублей;
2027 год - 50,0 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы за счёт средств районного бюджета носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта районного бюджета на соответствующий финансовый и плановый период.
Объемы финансирования могут быть увеличены за счет привлечения субсидий из федерального и краевого бюджетов.
Сводные финансовые затраты по направлениям Программы представлены в Приложении 3 Программы.»;
1.3. Изложить строки 1, 8, 10 Приложения 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Топчихинского района» к Программе в новой редакции (Приложение 1);
1.4. Изложить Приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Топчихинского района» к Программе в новой редакции (Приложение 2).
2. Признать утратившими силу пункты 1.1., 1.2., 1.4. постановления Администрации района от 17.11.2023 № 542 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Топчихинского района».
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района (вопросы социального развития).

9

Глава района                                                                               Д.С. Тренькаев
              Приложение 1
            к постановлению
           Администрации района от 29.12. 2023 № 618

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Топчихинского района»

	№
п/п
	Цель, задача,  мероприятие
	Срок
реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«1
	Цель 1.
Создание социальных и организационных условий для укрепления здоровья населения Топчихинского района, путем развития
инфраструктуры спорта, приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, популяризации массового и профессионального спорта.
	2023-2027 годы

	12068,0
	11247,0
	11247,0
	11247,0
	11247,0
	57056,0
	всего

	в том числе

	26,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	26,2
	Краевой бюджет
(далее-КБ)

	11991,8
	11197,0
	11197,0
	11197,0
	11197,0
	56779,8
	Районный
бюджет (далее-РБ)

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0
	Внебюджетные источники (далее-ВИ)

	        »;

	«8.
	Задача 2.
Создание
условий для развития
детско-юношеского
спорта и подготовки
спортивного резерва
	2023-2027 годы (по особому плану)

	11568,0
	10747,0
	10747,0
	10747,0
	10747,0
	54556,0
	всего

	в том числе

	26,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	26,2
	КБ

	11541,8
	10747,0
	10747,0
	10747,0
	10747,0
	54529,8
	РБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ВИ
                  »;

	«10.
	Мероприятие 2.2.
Организация подготовки и участия в краевой  спартакиаде спортивных школ Алтайского края
	2023-2027 годы (по особому плану)
	Комитет по образованию
	1619,535
	1625,0
	1625,0
	1625,0
	1625,0
	8119,535
	всего

	в том числе

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	КБ

	1619,535
	1625,0
	1625,0
	1625,0
	1625,0
	8119,535
	РБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ВИ
».

  												           Приложение 2
            к постановлению
            Администрации района от 29.12.2023 № 618

              «Приложение 3
                                                                                                                                       к муниципальной программе
                                                                                                                                    «Развитие физической культуры и спорта
                                                                                                                                на территории Топчихинского района»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
[bookmark: _GoBack]«Развитие физической культуры и спорта на территории Топчихинского района»
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат
	12068,0
	11247,0
	11247,0
	11247,0
	11247,0
	57056,0

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	26,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	26,2

	из районного бюджета
	11991,8
	11197,0
	11197,0
	11197,0
	11197,0
	56779,8

	из внебюджетных источников
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

                                                                                                                                                                                                             ».